[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016                                                                   № 415
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 30.01.2015  № 126 «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области» (в редакции постановлений от 25.08.2015 № 343, от 23.03.2016 № 74)

          В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Лежневского муниципального района в соответствие с действующим законодательством РФ, Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

 1. Внести  в Постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 30.01.2015  № 126 «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области» (в редакции постановлений от 25.08.2015 № 343, от 23.03.2016 № 74) следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2.6 Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«2.6. Документы, предъявляемые для получения муниципальной услуги.

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по форме согласно приложению №1 к настоящему Регламенту (далее - заявление);

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица, индивидуального предпринимателя;
-  копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2.6.2. Документы запрашиваемые Комитетом в государственных и подведомственных государственным органам организациях в порядке межведомственного взаимодействия:

2.6.2.1. Если разрешение на условно разрешенный вид использования испрашивается в отношении земельного участка, свободного от застройки:
а)  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (если заявитель - юридическое лицо) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявитель - индивидуальный предприниматель);

б) кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного земельного кадастра по формам КВ.1, КВ.2, КВ.3, КВ.4, КВ.5, КВ.6);

в)  кадастровый план территории;
г) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок.

2.6.2.2. Если разрешение на условно разрешенный вид использования испрашивается в отношении земельного участка, на котором имеются объекты недвижимости, помимо документов, указанных в пункте 2.6.2.1. настоящего Регламента, Комитетом запрашиваются:

а) кадастровые паспорта всех объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

б) правоустанавливающие документы на все объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
в) материалы, обосновывающие необходимость предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

2.6.3. Заявитель может направить заявление и прилагаемые к нему документы, одним из следующих способов:

· почтовым отправлением;

· при личном обращении;

· в электронном виде через Единый или региональный портал государственных и муниципальных услуг;
· при личном обращении в многофункциональный центр.»;

1.2 Пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют»;

1.3 Абзац 3 пункта 2.9 Административного регламента исключить;

1.4 В пункте 2.12, подпункте 3.2.2 пункта 3.2, подпункте 3.5.8 пункта 3.5  Административного регламента слова «Глава администрации» в соответствующих падежах заменить словами «Глава Лежневского муниципального района» в соответствующих падежах;

1.5 В подпункте 3.5.7 пункта 3.5, подпункте 3.5.8.2 пункта 3.5, пунктах 5.1, 5.3 Административного регламента и в приложении №1 к Административному регламенту слова «Глава Администрации» в соответствующих падежах заменить словами «Глава» в соответствующих падежах;

1.6 В пунктах 5.4, 5.6, 5.9 Административного регламента исключить слово «(претензия)» в соответствующих падежах.
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Лежневского

муниципального района                                                          О.С. Кузьмичева

[image: image2.png]